Муниципальное образовательное учреждение

«Чебаклинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

                                             от 25 марта 2009 года             №6

Об отраслевой оплате труда

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2008 года №172-п «О поэтапном введении отраслевых систем оплаты труда бюджетных учреждений Омской области»; и Постановлением Главы Большереченского муниципального  района №748 от 13.10.2008 г. «О поэтапном введении отраслевых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Большереченского муниципального района Омской области»

                                                      Приказываю:

1. Ввести отраслевую систему оплаты труда с 01.06.2009 года.

2. Утвердить Положения об отраслевой системе оплаты труда работников школы.

3. Утвердить критерии и показатели эффективности работы.

4. Утвердить перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование» для определения размеров должностных окладов руководителей бюджетных образовательных учреждений:

- учитель

5. Определить количество необходимых критериев оценки эффективности работы различных категорий работников учреждения. При этом следует учесть, что критерии оценки эффективности работы должны отражать зависимость результатов работы от работника, быть конкретными, измеримыми и достижимыми в определенный период времени.
6. Разработать и утвердить штатное расписание и списки по оплате педагогических работников.

7. До 01.04.2009 г. письменно уведомить персонал о предстоящих обязательных условий трудового  договора в части размера и составных частей оплаты труда.
8. Обеспечить соблюдение труда прав работников в соответствии со статьями 74, 178- 180 Трудового Кодекса РФ.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор школы:             Н.И.  Мавлютова
               С приказом ознакомлены на оперативке.